

COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao

setor de compras de Prefeitura Municipal de Baião/PA

Endereço: Palacete Fernando Guilhon, Praça Santo Antônio, nº 199, Bairro Centro, Baião/PA, CEP: 68465-000.

Assunto: Resposta ao Ofício de Solicitação de Cotação nº 069/2025

Prezados(as) Senhores(as),

Em resposta ao Ofício de Solicitação de Cotação nº 069/2025, referente ao pedido de cotação para materiais de construção, apresentamos nossa proposta conforme segue:

DADOS DA EMPRESA:

NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA TOTAL	
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA	
CNPJ: 47.793.404/0001-43	
INSC. EST.: 15.854.366-1	
ENDEREÇO: Rodovia Artur Bernardes, nº 21	
BAIRRO: Bairro Telegrafo Sem Fio	CIDADE: Belém-PA
CEP: 66115-000	E-MAIL: distribuidoratotaloficial@gmail.com
TELEFONE: (91) 99275-9396	

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1344	R\$ 52,25	R\$ 70.224,00
2	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UNID	168	R\$ 110,50	R\$ 18.564,00
3	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	KIT	2520	R\$ 0,30	R\$ 756,00
4	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UNID	2520	R\$ 4,45	R\$ 11.214,00
----	TOTAL	-----	-----	-----	R\$ 100.758,00

VALOR TOTAL:

R\$ 100.758,00 (cem mil e setecentos e sessenta e oito um reais).

PRAZO:

60 (sessenta) dias da apresentação.

DADOS DA BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL	
CONTA BANCÁRIA: 64789-6	
Nº DA AGÊNCIA: 4233-1	

DECLARAÇÕES:

A empresa: **DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA** DECLARA que:

- a) Assume inteira responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causar ao município de Baião/PA, a terceiros, por si, representantes ou sucessores;
- b) Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
- c) Concorde com prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia desse processo;
- d) Que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, bem como não se enquadra nos demais impedimentos do art. 9º, §1º, da Lei 14.133/2021.

Baião /PA, 27 de maio de 2025

DISTRIBUIDORA
TOTAL
LTDA:47793404000
143

Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA TOTAL
LTDA:47793404000143

DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA
CNPJ: 47.793.404/0001-43 - I.E.: 15.854.366-1
EDIVAN PEREIRA DA SILVA
CPF: 008.566.012-41
Responsável legal

Baião-PA, 27 maio de 2025.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Endereço: Palacete Fernando Guilhon – Praça Santo Antônio, nº 199, bairro Centro – CEP 68465-000 – Baião/PA

Prezados,

A empresa **G R DA PONTES LTDA**, inscrita no **CNPJ (MF) sob o nº 11.291.118/0001-32 e Inscrição Estadual nº 15.292.406-0** com sede estabelecida na Rua Paes de Carvalho, nº 0, bairro Centro, CEP: 68465-000 – Baião, Município do Estado do Pará, com endereço eletrônico brmoreiradaponte@hotmail.com e telefone: (91) 99940-0824, por seu representante legal **GILLIARD RODRIGUES DA PONTES**, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Baião – PA, portador da cédula de identidade nº **5013309 SSP/PA e CPF (MF) nº 794.615.812-20**, residente e domiciliado na Rua Levindo Rocha, nº 450, Bairro Novo São Francisco, CEP: 68465-000, Município de Baião/PA, vem respeitosamente perante a Prefeitura Municipal de Baião, apresentar **PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**, em **RESPOSTA AO OFÍCIO 079/2025 – COMPRAS**.

PLANILHA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM DE 2,44x1,10MM (SEM AMIANTO).	M²	1.344	R\$ 95,00	R\$ 127.680,00
2	CUMIEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO).	UNIDADE	168	R\$ 111,50	R\$ 18.732,00
3	CONJUNTO DE ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA E FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC – CONICAS).	KIT	2.520	R\$ 1,00	R\$ 2.520,00
4	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA.	UNIDADE	2.520	R\$ 4,70	R\$ 18.844,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 160.776,00
VALOR TOTAL GERAL POR EXTENSO:					(CENTO E SESSENTA MIL E SETENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

DOS PRAZOS

- Informamos que o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.

DOS DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3703-6
CONTA CORRENTE: 12.744-2
DESTINATÁRIO: G. R. DA PONTES LTDA

G R DA PONTES LTDA
CNPJ (MF) nº 11.291.118/0001-32
GILLIARD RODRIGUES DA PONTES
CPF (MF) nº 794.615.812-20
SÓCIO ADMINISTRADOR

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Endereço: Palacete Fernando Guilhon - Praça Santo Antônio, nº 199, bairro Centro - CEP 68465-000 - Baião/PA

Prezados,

A empresa **MARIA F COELHO NONATO**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 27.190.630/0001-22 e Inscrição Estadual nº 15.554.480-2 com sede estabelecida na RUA SAO JORGE, nº 65, bairro Centro, CEP: 68465-000 - Baião, Município do Estado do Pará, com endereço eletrônico franciscacoelho771@gmail.com e telefone: (91) 98708-5631, por seu representante legal **MARIA FRANCISCA COELHO NONATO**, brasileira, casada, empresária, natural de Baião - PA, portador da cédula de identidade nº 4403102 SSP/PA e CPF (MF) nº 170.309.272-49, residente e domiciliado na Rua Levindo Rocha, nº 450, Bairro Novo São Francisco, CEP: 68465-000, Município de Baião/PA, vem respeitosamente perante a Prefeitura Municipal de Baião, apresentar **PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**, em **RESPOSTA AO OFÍCIO 079/2025 - COMPRAS**.

PLANILHA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM DE 2,44x1,10MM (SEM AMIANTO).	M²	1.344	R\$ 97,00	R\$ 130.368,00
2	CUMIEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO).	UNIDADE	168	R\$ 112,00	R\$ 18.816,00
3	CONJUNTO DE ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA E FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS).	KIT	2.520	R\$ 1,50	R\$ 3.780,00
4	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA.	UNIDADE	2.520	R\$ 4,80	R\$ 12.096,00
VALOR TOTAL GERAL:			R\$ 165.060,00		
VALOR TOTAL GERAL POR EXTENSO:			(CENTO E SESENTA E CINCO MIL E SESENTA REAIS)		

000076

DOS PRAZOS

- Informamos que o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos

BAIÃO/PA, 26 DE MAIO DE 2025.

MARIA F COELHO NONATO
CNPJ (MF) 27.190.630/0001-22
MARIA FRANCISCA COELHO NONATO
CPF (MF) nº 170.309.272-49
SÓCIA ADMINISTRADORA

27.190.630/0001-22
Insc. Est. 15.554.480-2

MARIA F COELHO
NONATO - ME

R SAO JORGE 65 CENTRO
65.465-000 - BAIÃO-PA

000077

Maria Francisca Coelho Nonato



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 05.425.871/0001-70
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DA PESQUISA DE PREÇO

Descrição				DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA - CNPJ: 47.793.404/0001-43		G R DA PONTES LTDA - CNPJ: 11.291.118/0001-32		M F COELHO NONATO - CNPJ: 27.190.630/0001-22.	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1344	R\$ 52,25	R\$ 70.224,00	R\$ 95,00	R\$ 127.680,00	R\$ 97,00	R\$ 130.368,00
2	CUMEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UNID	168	R\$ 110,50	R\$ 18.564,00	R\$ 111,50	R\$ 18.732,00	R\$ 112,00	R\$ 18.816,00
3	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	KIT	2520	R\$ 0,30	R\$ 756,00	R\$ 1,00	R\$ 2.520,00	R\$ 1,50	R\$ 3.780,00
4	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UNID	2520	R\$ 4,45	R\$ 11.214,00	R\$ 4,70	R\$ 11.844,00	R\$ 4,80	R\$ 12.096,00
VALOR TOTAL				TOTAL	R\$ 100.758,00	TOTAL	R\$ 160.776,00	TOTAL	R\$ 165.060,00

JOSE AUGUSTO
PEREIRA
CORREA:99674092234

Assinado de forma
digital por JOSE
AUGUSTO PEREIRA
CORREA:99674092234

Baião - PA 27 de maio de 2025.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFAI
PORTARIA Nº 450/2025-GP

0000078